
C.P. n° 307.00.00-00.00 Courtage et agences d'assurances 
 
Adaptation suite à : Augmentation conventionnelle :  1 % - CCT 9/01/2006 
 

Validité : depuis le 01/01/2006 
 

 

Source: www.groupes.be  Mise à jour : 22/03/2006  

Personnel d'exécution 
 

Age Catégorie 
 01 02 03 04 

16 ans 944,21 988,26   
17 ans 1.007,16 1.054,14   
18 ans 1.070,11 1.120,03   
19 ans 1.133,05 1.185,91   
20 ans 1.196,00 1.251,80   
21 ans 1.258,95 1.317,68 1.399,17 1.465,85 
22 ans 1.274,04 1.330,99 1.413,59 1.481,28 
23 ans 1.289,34 1.350,99 1.428,02 1.496,71 
24 ans 1.304,83 1.371,25 1.442,44 1.512,14 
25 ans 1.323,09 1.391,80 1.464,08 1.527,57 
26 ans 1.341,62 1.411,31 1.486,03 1.543,00 
27 ans 1.360,39 1.431,05 1.508,33 1.573,86 
28 ans 1.380,81 1.451,10 1.530,95 1.605,33 
29 ans 1.401,52 1.472,85 1.553,93 1.645,46 
30 ans 1.419,74 1.494,95 1.577,23 1.686,61 
31 ans 1.438,19 1.514,40 1.608,78 1.728,76 
32 ans 1.454,00 1.534,08 1.632,90 1.771,98 
33 ans 1.470,00 1.550,94 1.665,56 1.807,44 
34 ans 1.484,70 1.567,99 1.690,54 1.843,57 
35 ans 1.499,57 1.583,69 1.707,46 1.880,46 
36 ans 1.507,05 1.591,61 1.724,54 1.908,65 
37 ans 1.514,58 1.599,58 1.741,77 1.937,27 
38 ans 1.522,15 1.607,56 1.759,20 1.966,35 
39 ans 1.529,78 1.515,62 1.776,77 1.985,99 
40 ans 1.537,41 1.623,68 1.794,54 2.005,87 
41 ans 1.549,71 1.631,79 1.812,51 2.025,92 
42 ans 1.549,71 1.648,11 1.830,63 2.046,17 
43 ans 1.560,56 1.648,11 1.848,94 2.066,64 
44 ans 1.560,56 1.664,59 1.867,41 2.087,32 
45 ans 1.571,50 1.664,59 1.867,41 2.108,19 
46 ans 1.571,50 1.681,26 1.886,09 2.150,34 
47 ans 1.580,92 1.681,26 1.886,09 2.150,34 
48 ans 1.580,92 1.698,05 1.904,95 2.177,23 
49 ans 1.590,41 1.698,05 1.904,95 2.177,23 
50 ans 1.590,41 1.715,03 1.924,00 2.201,17 
51 ans 1.598,36 1.715,03 1.924,00 2.201,17 
52 ans 1.598,36 1.732,20 1.943,25 2.225,38 
53 ans 1.606,35 1.732,20 1.943,25 2.225,38 
54 ans 1.606,35 1.749,51 1.962,67 2.249,88 
55 ans 1.614,38 1.749,51 1.962,67 2.249,88 
56 ans 1.614,38 1.767,01 1.982,30 2.272,37 
57 ans 1.622,44 1.767,01 1.982,30 2.272,37 
58 ans 1.622,44 1.784,69 2.002,11 2.295,09 
59 ans 1.630,56 1.784,69 2.002,11 2.295,09 
60 ans 1.630,56 1.802,52 2.022,13 2.318,05 
61 ans 1.638,70 1.802,52 2.022,13 2.318,05 
62 ans 1.638,70 1.820,54 2.042,35 2.341,23 
63 ans 1.646,91 1.820,54 2.042,35 2.341,23 
64 ans 1.646,91 1.838,77 2.062,80 2.364,64 



C.P. n° 307.00.00-00.00 Courtage et agences d'assurances 
 
Adaptation suite à : Augmentation conventionnelle :  1 % - CCT 9/01/2006 
 

Validité : depuis le 01/01/2006 
 

 

Source: www.groupes.be  Mise à jour : 22/03/2006  

Age Catégorie 
 01 02 03 04 

65 ans 1.655,14 1.838,77 2.062,80 2.364,64 
 
Inspecteurs 
 

Age Catégorie 
 I1 I2 I3 

21 ans 1.465,85 1.421,27 1.561,19 
22 ans 1.481,28 1.461,88 1.605,80 
23 ans 1.496,71 1.502,49 1.650,40 
24 ans 1.512,14 1.543,09 1.695,01 
25 ans 1.527,57 1.583,70 1.739,61 
26 ans 1.543,00 1.624,31 1.784,22 
27 ans 1.573,86 1.694,22 1.854,34 
28 ans 1.605,33 1.764,29 1.924,16 
29 ans 1.645,46 1.834,35 1.994,22 
30 ans 1.686,61 1.904,32 2.064,24 
31 ans 1.728,76 1.974,36 2.134,38 
32 ans 1.771,98 2.044,33 2.204,39 
33 ans 1.807,44 2.114,36 2.274,34 
34 ans 1.843,57 2.184,46 2.344,42 
35 ans 1.880,46 2.254,46 2.414,49 
36 ans 1.908,65 2.324,47 2.484,49 
37 ans 1.937,27   
38 ans 1.966,35   
39 ans 1.985,99   
40 ans 2.005,87   
41 ans 2.025,92   
42 ans 2.046,17   
43 ans 2.066,64   
44 ans 2.087,32   
45 ans 2.108,19   
46 ans 2.150,34   

 



C.P. n° 307.00.00-00.00 Courtage et agences d'assurances 
 
Adaptation suite à : Augmentation conventionnelle :  1 % - CCT 9/01/2006 
 

Validité : depuis le 01/01/2006 
 

 

Source: www.groupes.be  Mise à jour : 22/03/2006  

Personnel de cadre 
 

Age Catégorie 
 1 2 3 

21 ans 1.421,27 1.561,19 2.163,34 
22 ans 1.461,88 1.605,80 2.230,95 
23 ans 1.502,49 1.650,40 2.298,55 
24 ans 1.543,09 1.695,01 2.366,16 
25 ans 1.583,70 1.739,61 2.433,76 
26 ans 1.624,31 1.784,22 2.501,37 
27 ans 1.694,22 1.854,34 2.568,97 
28 ans 1.764,29 1.924,16 2.636,58 
29 ans 1.834,35 1.994,22 2.704,18 
30 ans 1.904,32 2.064,24 2.764,19 
31 ans 1.974,36 2.134,38 2.824,14 
32 ans 2.044,33 2.204,39 2.884,31 
33 ans 2.114,36 2.274,34 2.944,28 
34 ans 2.184,46 2.344,42 3.004,27 
35 ans 2.254,46 2.414,49 3.064,37 
36 ans 2.324,47 2.484,49 3.124,35 
37 ans   3.184,28 
38 ans   3.244,23 
39 ans   3.304,39 

 
 
 


